

VÝROČNÁ SPRÁVA

Nadácie AEVIS



ZA ROK 2025



Nadačná činnosť

Sme slovenská nadácia, ktorá je oficiálne registrovaná pod číslom 203/Na-96/279. V zmysle zákona č. 34/2002 Z. z. o nadáciách podporujeme verejnoprospešný účel najmä v oblasti ochrany a tvorby životného prostredia a zachovania prírodných hodnôt. Našu odbornú činnosť realizujeme dlhodobo v rámci dvoch hlavných nadačných programov.

Prvým z nich je program **Návrat divokej prírody**, ktorý je zameraný na zabezpečenie funkčnej ochrany existujúcich chránených území na Slovensku a systematické rozširovanie bezzásahových území. Naším dlhodobým cieľom je podporovať aktivity, ktoré zlepšujú alebo vytvárajú podmienky pre návrat európskej divokej prírody. Uvedomujeme si, že intenzívnym hospodárskym využívaním prírodných zdrojov sa krajina radikálne zmenila a naďalej mení. Na viacerých miestach bola zdevastovaná a preto hlavným útočiskom pre prírodu sa stali chránené územia.

Systém ochrany prírody na Slovensku nefunguje správne a príroda ani v chránených územiach nie je v bezpečí. Dôsledkom toho sú negatívne vplyvy nielen na biodiverzitu a ekologickú stabilitu krajiny, ale aj na život ľudí v regiónoch a ekonomiku štátu. Sme presvedčení, že príroda má fascinujúcu schopnosť obnovy a dokáže sa sama prirodzene regenerovať. Musíme jej však na to vytvoriť dostatočne veľký životný priestor a zároveň zásadne zmeniť systém jej ochrany tak, aby sme jej zabezpečili skutočnú ochranu a slobodu.

Druhým je program **Rozvoj prírodného turizmu**, ktorý je zameraný na implementáciu a rozvoj tohto odvetvia na Slovensku. Prírodný turizmus predstavuje riešenie, ktoré nezanecháva trvalú ekologickú stopu a nepripravuje krajinu o jej charakteristickú atmosféru. Je vhodnou alternatívou najmä voči masovému turizmu, ťažbe dreva a iným činnostiam, ktoré výrazne poškodzujú prírodné hodnoty krajiny. Rozvíja sa udržateľným spôsobom a podporuje ochranu prírody a rozširovanie bezzásahových území.

Prírodný turizmus podporuje zachovanie rozsiahlych chránených území divokej prírody. Je vhodným riešením najmä v národných parkoch, no potenciál má aj v územiach, ktoré ešte neboli zásadne zničené vplyvom ľudskej činnosti, ako aj v ekonomicky zaostalejších regiónoch. Chráni a zachováva nielen prírodné, ale aj kultúrne bohatstvo krajiny a zároveň prináša perspektívne príležitosti rozvoja pre miestne komunity, ktoré v týchto oblastiach žijú.

V rámci oboch programov podporujeme aktivity a iniciatívy zamerané najmä na ochranu národných parkov a ich udržateľný rozvoj v súlade s princípmi prírodného turizmu.

Ľudia v nadácii

- Erik Baláž – predseda správnej rady
- Jozef Fiala – člen správnej rady
- Monika Kotulak – členka správnej rady
- Juraj Karpiš – člen dozornej rady, revízor
- Rastislav Mičaník – správca nadácie a riaditeľ
- Katarína Pačayová – finančná manažérka
- Zuzana Burdová – koordinátorka pre prírodný turizmus
- Eduard Apfel – lesník a odborný lesný hospodár

Členstvo v správnej a dozornej rade Nadácie Aevis je neplatenou funkciou. V rámci realizácie našich nadačných programov, ako aj nami podporovaných aktivít a iniciatív sme počas roka 2025 priebežne spolupracovali s mnohými ďalšími externými odborníkmi a konzultantmi.

Návrat divokej prírody

V roku 2025 sme sa v rámci nadačného programu Návrat divokej prírody zamerali najmä na podporu aktivít projektu Vlčie hory a iniciatívy My sme les.

Vlčie hory

Dlhodobu podporujeme realizáciu projektu Vlčie hory, ktorého cieľom je vytvorenie funkčnej a celospoločensky prijateľnej ochrany divokej prírody vo Východných Karpatoch. Toto jedinečné prostredie má obrovský potenciál pre vytvorenie chráneného územia, v rámci ktorého by divoká príroda mohla získať dostatočný priestor. Ochrana prírody by bola zároveň úzko prepojená s lokálnou ekonomikou a miestnymi obyvateľmi, pre ktorých by už nemusela byť bariérou, ale príležitosťou pre lepší život.

Vďaka prepojeniu prírodných území troch štátov môže vzniknúť rozsiahly priestor, ktorý má šancu stať sa významnou divočinou v Európe. Podporujeme preto aktivity zamerané na zlepšenie ochrany prírody primárne na Slovensku (v Národnom parku Poloniny), ale zároveň aj v priliehlych územiach v Poľsku a na Ukrajine. Divoká príroda, ktorá bola kedysi symbolom zaostalosti, by sa tak mohla stať príležitosťou pre rozvoj týchto prihraničných regiónov.

Aktivity zamerané na ochranu a udržateľný rozvoj územia Vlčie hory realizujeme v spolupráci s neziskovou organizáciou Aevis, ktorá na Slovensku zastrešuje medzinárodný projekt Wilderness conservation in Carpathian Wolf Mountains. Naším hlavným partnerom je nemecká organizácia Frankfurt Zoological Society, no priebežne spolupracujeme aj s ďalšími organizáciami v zahraničí, ako aj s viacerými subjektmi na národnej úrovni.

Hlavnou témou v roku 2025 bola pre nás zonácia Národného parku Poloniny. Dôraz sme kládli aj na dôslednú ochranu povodia vodárenskej nádrže Starina, ktorú ohrozuje nielen ťažba dreva a extrémne sucho, ale aj zlá zonácia. Priebežne sme monitorovali s tým súvisiace legislatívne procesy a pripomienkovali návrhy Ministerstva životného prostredia SR. Zonácia NP Poloniny však napokon nebola schválená, preto v týchto aktivitách naďalej pokračujeme.

Priebežne sme v Poloninách monitorovali ťažbu dreva, a to najmä v lokalitách bukových pralesov UNESCO vrátane ich ochranných zón. Zároveň sme sledovali aj ďalšie negatívne aktivity a možné porušenia zákona v národnom parku, obzvlášť v územiach s výskytom chránených druhov, ako sú vlk, medveď, zubor či bobor. Zistené nedostatky a dôvodné podozrenia z porušovania zákona sme riešili podaním odborných podnetov na príslušné úrady.

Podrobnosti o našich projektových aktivitách sme priebežne zverejňovali a medializovali. Informácie sú dostupné okrem iného aj na našom webe <https://www.aevis.org/aktuality/> a na sociálnych sieťach <https://lnk.sk/zru7> a <https://lnk.sk/swuz>. Viac o tomto projekte nájdete na <https://lnk.sk/awgn>.

My sme les

Dlhodobu podporujeme a financujeme aktivity, ktoré koordinuje občianska iniciatíva My sme les, pretože aj nám záleží na tom, aby sa zastavila devastácia národných parkov a vzácnych lesov na Slovensku. Naším spoločným cieľom je najmä presadiť dobrú reformu národných parkov a zásadné systémové zmeny v ochrane prírody.

Podrobnejšie informácie o aktivitách My sme les

Ochrana lesov a národných parkov

V roku 2025 sme prehľadili systematickú kontrolu ťažby dreva v národných parkoch. Vďaka kombinácii terénnej práce, účasti na správnych konaniach a analýzy stoviek vyžiadaných dokumentov sa nám podarilo odhaliť viacero prípadov nezákonného alebo problematického postupu pri ťažbe.

Správne konania a ohlásené ťažby

Vykonávali sme plošnú administratívnu kontrolu ťažby dreva v národných parkoch. Neohlásené ťažby sa v nich dnes prakticky nedejú, preto prvotným filtrom je kontrola dát o ohlásených výruboch. Tieto dáta poskytujú správy národných parkov ako povinné osoby podľa infozákona.

Spracovali sme celkovo 5 232 ohlásení kalamitných ťažieb – z toho 1 753 v NAPANTE, 1 568 v Malej Fatre, 1 012 v TANAPE, 595 vo Veľkej Fatre a 304 na Muránskej planine. Podali sme 99 žiadostí o informácie adresovaných správam národných parkov a 8 žiadostí na okresné úrady, odbory životného prostredia. Zároveň sme sa aktívne zúčastnili 26 správnych konaní ako účastník alebo zúčastnená osoba, vrátane 9 rokovaní k ťažbám, plánovaným lesným cestám, zjazdovkám či výrubu stromov v trase lanovky. S vedením Správy Národného parku Muránska planina sme viedli opakované rokovania o podmienkach ťažby v zóne B.

Terénne kontroly

Pri podozreniach, ale aj námatkovo, sme vykonávali terénne kontroly. Celkovo sme vykonali 137 kontrol týkajúcich sa ťažieb a absolvovali sme pritom približne 1 050 hodín v teréne.

Zistené porušenia a problémy

Na základe analýzy ohlásených ťažieb a terénnych kontrol sme podali 3 podnety na Slovenskú inšpekciu životného prostredia, 5 podnetov na okresné úrady, odbory životného prostredia a 1 podnet na Slovenskú lesnícko-drevársku inšpekciu. O ôsmich prípadoch ťažby dreva v biotopoch hlucháňa hôrneho sme informovali aj Európsku komisiu. Na základe zistení sme medializovali realizované alebo plánované ťažby dreva na 10 vzácnych lokalitách v národných parkoch.

Dosiahnuté výsledky

Medzi naše najvýznamnejšie úspechy v roku 2025 patrí začatie trestného stíhania v prípade ťažby v Studienci v Nízkych Tatrách a zastavenie ťažby v oblasti Čierneho Váhu (NAPANT). Úrad takisto dočasne zastavil ťažbu v biotopoch hlucháňa hôrneho na Muránskej planine. Zároveň sa nám podarilo dosiahnuť zlepšenie dodržiavania podmienok Programu záchrany hlucháňa hôrneho v Nízkych Tatrách a Malej Fatre, kde sa upustilo od ťažby v porastoch s predpisom bezzásahu. Aj v dôsledku našej plošnej kontroly všetkých ohlásených výrubov v národných parkoch bolo v roku 2025 minimum ťažieb v najcitlivejších lesných lokalitách.

Rezervy naďalej vidíme vo vysokom rozsahu ohlásenej asanačnej (kalamitnej) ťažby v národných parkoch, ktorú súčasný zákon napriek tomu umožňuje. Dlhodobým riešením je vyňatie národných parkov spod pôsobnosti lesného zákona, ktorý správcov parkov núti vykonávať asanačnú ťažbu pri výskyte lykožrúta. V roku 2025 však presadenie tejto zmeny nebolo reálne.

Prípad Studienec

Prípad nelegálnej ťažby v lokalite Studienec, na ktorý iniciatíva My sme les upozornila protestnou akciou a podala trestné oznámenie, je predmetom vyšetrovania. Polícia začala trestné stíhanie. V tejto lokalite sa aj vďaka verejnému tlaku v roku 2025 neťažilo. Pozitívnu správou je, že v júli 2025 okresný úrad zakázal spracovanie kalamity na približne polovici rozlohy. Studienec by mal navyše podľa aktuálnych návrhov zonácie Národného parku Nízke Tatry získať najvyšší stupeň ochrany. V roku 2025 v spolupráci s filmárom Pavlom Fejérom vznikol o tejto kauze dokumentárny film, ktorý ju približuje širokej verejnosti.

Boj za legislatívu ochrany prírody a prístup k informáciám

Spolu s partnerskými organizáciami a vedcami sme vyvinuli tlak na stiahnutie škodlivej novely zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody. Navrhovatelia novelu stiahli v júni 2025. Bránili sme zároveň právo na prístup k informáciám podľa infozákona. Proti rozhodnutiam o nesprístupnení informácií a svojvôli štátnych inštitúcií sme podali 11 odvolaní a vo všetkých sme boli úspešní. Každé z týchto rozhodnutí bolo zrušené pre svoju nezákonnosť.

Kompenzácie ako motivácia neťažiť

Nechali sme si vypracovať odbornú štúdiu, z ktorej vyplýva, že štát nešťátnym vlastníkom lesov – vrátane miest a obcí – za posledných 20 rokov vyplatil vyše 80 miliónov eur za to, že súhlasili s neťažením dreva v ich lesoch. Naším cieľom je motivovať nešťátnych vlastníkov k ochrane lesov a uplatňovaniu nárokov na finančné náhrady.

Zonácie národných parkov

Reforma národných parkov a ich zonácií bola v roku 2025 jednou z najnaliehavejších tém slovenskej ochrany prírody. Je naviazaná na splnenie mílnikov Plánu obnovy a odolnosti a čerpanie stoviek miliónov eur z Európskej únie. Aktívne sme sa preto zapojili do celého procesu, od odborného pripomienkovania až po právne kroky. Podrobne sme analyzovali návrhy pre 214 650 hektárov parciel v štyroch národných parkoch.

Podnetom na prokuratúru sme dosiahli zastavenie nezákonne pripravenej zonácie TANAPu. Následne sme k novému návrhu predložili tri stanoviská s 20 pripomienkami a zároveň sme sa zúčastnili na dvoch odborných rokovaní. K návrhu zonácie NAPANTu sme predložili stanovisko s 25 pripomienkami a zúčastnili sme sa následného rokovania. K zonácii Malej Fatry sme podali stanovisko so 6 pripomienkami, ktoré sme so Správou NP prerokovali. K zonácii Polonín sme spolu s ďalšími ochranárskymi organizáciami pripravili hromadnú pripomienku s ôsmimi bodmi, ktorú podpísalo celkovo 10 700 ľudí.

Spolužitie s voľne žijúcimi živočíchmi

Konflikty medzi voľne žijúcimi živočíchmi a ľudskými aktivitami patria k najcitlivejším témam ochrany prírody. V roku 2025 sme sa systematicky venovali trom druhom – medveďom, vlkom a bobrom. Dôraz sme kládli na ich právnu ochranu a zlepšenie situácie v teréne.

Medvede

Na správnom súde sme podali 31 žalôb proti rozhodnutiam Ministerstva životného prostredia SR, ktorými bolo povolené usmrtenie 175 medvedí. Prvá žaloba už bola medzičasom úspešná – súd uznal výnimku na odstrel 8 medvedí na Liptove za nezákonnú. Veríme, že tento úspech poslúži ako precedентné rozhodnutie pre ďalšie žaloby, o ktorých súdy ešte len rozhodujú.

Paralelne sme riešili problematiku vlnísk, ktoré sú jedným z hlavných zdrojov konfliktov, keďže lákajú medvede do blízkosti obcí a turistických chodníkov. V roku 2025 sme spustili projekt „Nahlasujem vlnisko“, v rámci ktorého sme spracovali 63 relevantných hlásení a na 45 miestach dosiahli nápravu. Komunikovali sme s 36 poľovníckymi združeniami, 38 obcami, siedmimi okresnými úradmi a pravidelne aj s Regionálnou veterinárnou a potravinovou správou. Z vlastných kapacít aj spoluprácou s dobrovoľníkmi sme zabezpečili 93 kontrol nahlásených vlnísk.

Na Slovenskú inšpekciu životného prostredia sme podali podnet pre porušenie zákona, na základe ktorého dostala poľovnícka spoločnosť pokutu za nezákonnú držbu zastrelenej medvedice. Okrem toho sme sa spolupodieľali na testovaní kontajnerov zabezpečených proti medveďom v ZOO Košice a spolupracovali s firmami na ich vývoji.

Vlky

Spolupracovali sme na advokačných a mediálnych aktivitách za zrušenie kvóty na odstrel vlkov. Na základe dôslednej analýzy úradných záznamov sme navyše upozornili na tri prípady nezákonného odstrelu týchto šeliem a podali sme príslušné podnety.

Bobry

Podaním správnej žaloby sme zamedzili usmrteniu 36 bobrov na východnom Slovensku. Okrem právnej ochrany sme vykonali 16 terénnych výjazdov zameraných na mapovanie a kontrolu bobrovísk a poskytli sme konzultácie pre miestnu samosprávu.

Lov v národnom parku

Aktívnou účasťou na správnom konaní a odvolaním sa nám podarilo pozastaviť účinnosť rozhodnutia, ktorým Okresný úrad Banská Bystrica povolil lov živočíchov v 5. stupni ochrany na území NP Muránska planina. Správa národného parku nateraz zvieratá v najprísnejšom stupni ochrany loviť nesmie.

Odborné kapacity

Iniciatívu My sme les v roku 2025 posilnili dvaja noví ľudia. Zoológ a bývalý riaditeľ Národného parku Slovenský kras Milan Olekšák sa v tíme venuje pripomienkovaniu zonácií národných parkov a koordinácii odborných aktivít. Zoologička Terézia zastrešuje projekt „Nahlasujem vlnisko“ a systematicky rieši problematiku nelegálneho vlnenia zveri v chránených územiach.

My sme les v Klimatickej koalícii

Ochrana lesov a prírody je jedným z najefektívnejších krokov pri ochrane klímy. Klimatická výzva je obrovská a je preto potrebné spájať sa. V roku 2025 sa iniciatíva My sme les stala súčasťou Klimatickej koalície, čo nám umožňuje posilniť spoločné kampane a zvýšiť dosah našich aktivít.

Komunikačné a mediálne aktivity

V roku 2025 sme vydali vyše 50 tlačových správ a dosiahli 1 786 mediálnych citácií. Prekročili sme hranicu 100 000 sledovateľov na Facebooku, kde sme zaznamenali vyše 11,5 milióna zobrazení obsahu a 800 000 interakcií. Na YouTube sme dosiahli vyše 158 000 zhladnutí videí s celkovým časom odsledovaných 27 000 hodín a na Instagrame sme úspešne pokorili hranicu 8 700 sledovateľov.

Spolupráca a osвета

Rozvíjali sme spoluprácu partnerských organizácií (My sme les, Aevis, Greenpeace, SOS/BirdLife, Zelená väčšina, OZ Prael a WWF) na koordinovaných kampaniach a verejnej osvete. Zorganizovali sme besedy a exkurzie v Košiciach, Lučenci a Slovenskom krase. Podieľali sme sa na prednáškach pre zahraničných študentov, zahraničné univerzity (University of Bern – Institute for Fish and Wildlife Health), ako aj pre účastníkov medzinárodných konferencií v USA (National Park Institute, Human-bear Conflict Workshop) a Rumunsku (TusnadEcoBear).

Rozvoj financovania

V roku 2025 sme systematicky rozvíjali viaczdrojové financovanie. Verejné zbierky „Odhaľovanie ťažieb v národných parkoch“ a „Bezpečnosť pre ľudí a medvede“ priniesli pre iniciatívu My sme les 55 229 €. Individuálne dary mimo fokusovaných zbierok dosiahli vyše 38 700 €. Nadačné dary a granty dosiahli celkovo 22 651 € a dary od firiem predstavovali sumu 5 000 €.

Aktivity realizované v spolupráci s iniciatívou My sme les sú v súlade s verejnoprospešným účelom nadácie. Podrobnosti sme priebežne počas roka 2025 zverejňovali a medializovali. Informácie sú dostupné na našom webe a na sociálnych sieťach, ako aj na internetových kanáloch My sme les (<https://mysmeles.sk/>, <https://lnk.sk/egjw2> a <https://lnk.sk/chao71>).

Rozvoj prírodného turizmu

V rámci nadačného programu Rozvoj prírodného turizmu sme sa v roku 2025 zameriavali najmä na propagáciu a praktickú realizáciu vzdelávacích aktivít prírodného turizmu, ako aj na podporu rozvoja regiónu Snina ako destinácie Poloniny.

Neskutočne skutočné Poloniny

Implementácii prírodného turizmu sme sa venovali najmä v Poloninách, a to formou vzdelávacích aktivít s odbornými lektormi (<https://www.aevis.org/exkurzie/>). Zároveň sme sa venovali medializácii a popularizácii prírodného turizmu na Slovensku. Viac informácií o prírodnom turizme nájdete na www.prirodnyturizmus.sk.

V spolupráci s neziskovou organizáciou Aevis sme podporovali udržateľný rozvoj Národného parku Poloniny. Nadviazali sme pritom na predchádzajúce roky, počas ktorých vznikla dnes už úspešná destinačná značka, regionálna značka kvality, destinačný portál, ako aj rozvojový koncept. Zameriavali sme sa na sieťovanie aktívnych jednotlivcov a organizácií, budovanie spolupráce na regionálnej úrovni, ako aj na skvalitňovanie a rozširovanie ponuky služieb cestovného ruchu.

Aktivity realizované v rámci prírodného turizmu, ako aj v rámci rozvoja destinácie Poloniny sú v súlade s verejnoprospešným účelom našej nadácie v rámci ochrany prírody. Podrobnosti o našej činnosti v rámci podpory rozvoja regiónu, či o našich destinačných a turistických aktivitách v Poloninách sme priebežne verejne komunikovali a sú uvedené aj v samostatnej výročnej správe Aevis n.o. Všetky informácie sú dostupné na našom webe a sociálnych sieťach, rovnako ako na komunikačných kanáloch destinačnej organizácie, a to na regionpoloniny.sk alebo lnk.sk/qxf07.

Nadačné fondy

Na podporu verejnoprospešného účelu spravujeme nadačné fondy. Vytvárame ich na základe rozhodnutia správnej rady našej nadácie alebo na základe zmluvy s právnickými osobami. Všetky takto vytvorené fondy sú súčasťou našej nadácie. Aktuálne zabezpečujeme ich správu a zároveň sa podieľame na propagácii Nadačného fondu Arolla, Nadačného fondu My sme les, Nadačného fondu Medula a Nadačného fondu Fulmaya.

Nadačný fond Arolla

Nadačný fond Arolla pri Nadácii Aevis vznikol v roku 2016 na základe zmluvy medzi Nadáciou Aevis a spoločnosťou Arolla Film. Z prostriedkov fondu priebežne podporujeme záujmové skupiny občanov, mimovládne organizácie, občianske iniciatívy, samosprávy alebo jednotlivcov, ktorí sa aktívne angažujú v ochrane divokej prírody.

V roku 2025 do fondu pribudlo 436 €. Z prostriedkov fondu sme v roku 2025 nepodporili žiadne aktivity. Výdavky na správu tohto fondu boli 0 €. Fond sme priebežne počas roka propagovali najmä prostredníctvom dokumentárnych filmov a aktivít spoločnosti Arolla Film.

Výročnú správu o použití prostriedkov fondu Arolla za rok 2025 schválila Správna rada Nadácie Aevis na svojom online zasadnutí v máji 2026. Výročná správa fondu sa v zmysle zmluvy o jeho zriadení vypracováva a zverejňuje ako súčasť Výročnej správy Nadácie Aevis. Viac informácií o spoločnosti Arolla Film nájdete na <https://www.arollafilm.com/>.

Hospodárenie Nadačného fondu Arolla

[€]

Stav fondu k 1.1.2025	1 139,43
Prijaté prostriedky do fondu	436,00
Stav fondu k 31.12.2025	1 575,43

Zdroje a pôvod financovania Nadačného fondu Arolla

[€]

<i>Ostatné zdroje</i>	
Prijaté dary od jednotlivcov	436,00
Spolu	436,00

Nadačný fond My sme les

Na podporu občianskej iniciatívy My sme les (MSL) vznikol v roku 2018 samostatný Nadačný fond My sme les pri Nadácii Aevis. Fond vznikol na základe rozhodnutia Správnej rady Nadácie Aevis. O poskytnutí resp. využití prostriedkov z tohto fondu rozhoduje Správna rada Nadácie Aevis v úzkej súčinnosti s iniciatívou My sme les.

V roku 2025 sa v rámci fondu podarilo získať celkovo 93 975,60 € v podobe darov od jednotlivcov a 27 651,79 € ako firemné a nadačné dary. Stručný prehľad výdavkov fondu je uvedený v tabuľke.

Výročnú správu o použití prostriedkov Fondu My sme les za rok 2025 schválila Správna rada na svojom online zasadnutí v máji 2026. Výročná správa fondu sa v zmysle zmluvy o jeho zriadení vypracováva a zverejňuje ako súčasť Výročnej správy Nadácie Aevis. Viac informácií o občianskej iniciatíve My sme les na <https://mysmeles.sk/>.

Hospodárenie Nadačného fondu MSL

[€]

Stav fondu k 1.1.2025	40 096,39
Prijaté prostriedky do fondu	121 627,39
Výdavky fondu na podporu činnosti MSL	108 970,60
Výdavky na správu fondu	331,03
Stav fondu k 31.12.2025	52 422,15

Zdroje a pôvod financovania Nadačného fondu MSL

[€]

<i>Ostatné zdroje</i>	
Dary od jednotlivcov	93 975,60
<i>Firmy a organizácie</i>	
Nadačný fond ARRIVA	12 651,79
Nadácia IBL	10 000,00
Covestro (Slovakia) Services s.r.o.	2 500,00
Strohmy a.s.	2 000,00
ASBIS SK, spol. s r.o.	500,00
Spolu	121 627,39

Významní prispievatelia do Nadačného fondu My sme les nad 331 Eur	[€]
Katarína Zeman	3 754,00
Michal Meško	1 700,00
TK	1 600,00
Marián Kuchta	1 200,00
Jiří Bočánek	760,00
Anton Mamojka	720,00
Stanislav Chovanec	600,00
Jaroslava Kuchtová	600,00
Rastislav Sič	600,00
Miroslav Hutka	600,00
Matej Dvonč	600,00
Karol Halász	550,00
Štefan Huljak	500,00
Zuzana Kaliská	500,00
Lukáš Soha	500,00
Igor Bakoš	500,00
Miro Jakubovský	460,00
Marek Chudík	450,00
Ján Mazák	420,00
Oľga Koronthályová	410,00
Martin Ďuriček	390,00
Tatiana Koersová	360,00
Dagmar Dobiášová	360,00
Vladimír Uraz	360,00
Lenka Kukurová	360,00
Ivan Jablonka	360,00
Peter Kováč	350,00
Vladimír Balek	340,00

Špecifikácia výdavkov Nadačného fondu MSL	[€]
Poplatky za webové služby a propagáciu	5 462,02
Služby darcovského systému Darujme	133,27
Odborné služby (terénny prieskum, odborné posudky, právne služby, poradenstvo, propagácia, vedenie kampaní, fotografické a audiovizuálne služby, správa sociálnych sietí)	98 240,69
Odborné analýzy	2 150,00
Registrácia značky My sme les	369,00
Technické vybavenie	2 758,63
Poplatok za profesia.sk	134,07
Správne poplatky a poštové služby	53,95

Nadačný fond Fulmaya

V roku 2020 sme zmluvou medzi Nadáciou Aevis a spoločnosťou Fulmaya Travel zriadili Nadačný fond Fulmaya pri Nadácii Aevis. Účelom tohto fondu je podporovať ochranu prírody s dôrazom na ochranu divokej prírody, ochranu lesov a rozvoj turizmu s dôrazom na udržateľný prírodný turizmus na Slovensku. V roku 2025 neboli do fondu vložené žiadne finančné prostriedky a ani žiadne prostriedky z fondu neboli použité.

Výročnú správu o použití prostriedkov Fondu Fulmaya za rok 2025 schválila naša Správna rada na svojom online zasadnutí v máji 2026. Výročná správa fondu sa v zmysle zmluvy o jeho zriadení vypracováva a zverejňuje ako súčasť Výročnej správy Nadácie Aevis. Viac informácií o spoločnosti Fulmaya Travel <https://fulmayatravel.com/>.

Hospodárenie Nadačného fondu Fulmaya

[€]

Stav fondu k 1.1.2025	10,96
Prijaté prostriedky do fondu	0,00
Výdavky na správu fondu	0,00
Stav fondu k 31.12.2025	10,96

Nadačný fond Medula

V roku 2021 sme zmluvou medzi Nadáciou Aevis a spoločnosťou Proková Medula zriadili Nadačný fond Medula pri Nadácii Aevis. Tento fond sa zameriava najmä na podporu ekologického včelárenia a ochranu voľne žijúceho včelstva v divokej prírode a s tým súvisiacu prirodzenú ochranu lesov a lúk ako aj vzdelávanie a výskum a to primárne v rámci Polonín. V roku 2025 neboli do fondu vložené žiadne finančné prostriedky a ani žiadne prostriedky z fondu neboli použité.

Výročnú správu o použití prostriedkov Fondu Medula za rok 2025 schválila naša Správna rada na svojom online zasadnutí v máji 2026. Výročná správa fondu sa v zmysle zmluvy o jeho zriadení vypracováva a zverejňuje ako súčasť Výročnej správy Nadácie Aevis. Viac informácií o spoločnosti Medula na <https://medula.sk/>.

Hospodárenie Nadačného fondu Medula

[€]

Stav fondu k 1.1.2025	500,00
Prijaté prostriedky do fondu	0,00
Výdavky na správu fondu	0,00
Stav fondu k 31.12.2025	500,00

Finančná správa za rok 2025

Výnosy	Hlavná nezdaňovaná činnosť [€]	Zdaňovaná činnosť [€]	Za predchádzajúce účtovné obdobie [€]
Iné ostatné výnosy	0,00	-	0,04
Výnosy z použitia fondu	109 893,07	-	55 723,97
Prijaté príspevky (od iných organizácií)	28 651,79	-	6 252,15
Prijaté príspevky (od fyzických osôb)	98 063,40	-	58 512,69
Príspevky z podielu zaplatenej dane (2 %)	46 087,06	-	29 210,26
Spolu	282 695,32	0,00	149 699,11

Výnosy podľa zdrojov a pôvodu financovania

[€]

<i>Firmy a organizácie</i>	
Hotovo.sk	1 000,00
Nadačný fond ARRIVA	12 651,79
Nadácia IBL	10 000,00
Covestro (Slovakia) Services s.r.o.	2 500,00
Strohmy s.r.o.	2 000,00
ASBIS SK, spol. s r.o.	500,00
<i>Verejné zdroje</i>	
2 % z dane	46 087,06
<i>Ostatné zdroje</i>	
Dary od jednotlivcov	98 063,40
Iné zdroje-tvorba fondov	109 893,07
Spolu	282 695,32

Dary od jednotlivcov s hodnotou nad 331 Eur

[€]

Katarína Zeman	3 754,00
Michal Meško	1 700,00
TK	1 600,00
Marián Kuchta	1 200,00
Jiří Bočánek	760,00
Anton Mamojka	720,00
Stanislav Chovanec	600,00
Jaroslava Kuchtová	600,00
Rastislav Sič	600,00
Miroslav Hutka	600,00
Matej Dvonč	600,00
Karol Halászi	550,00
Štefan Huljak	500,00
Zuzana Kaliská	500,00
Lukáš Soha	500,00
Igor Bakoš	500,00
Miro Jakubovský	460,00
Marek Chudík	450,00
Ján Mazák	420,00
Oľga Koronthályová	410,00
Martin Ďuríček	390,00
Tatiana Koersová	360,00
Dagmar Dobiášová	360,00
Vladimír Uraz	360,00
Lenka Kukurová	360,00
Ivan Jablonka	360,00
Ján Vozár	360,00
Peter Kováč	350,00
Vladimír Balek	340,00

	Hlavná nezdaňovaná činnosť [€]	Zdaňovaná činnosť [€]	Za predchádzajúce úct. obdobie [€]
Náklady			
Spotreba materiálu	318,97	-	1 887,95
Ostatné služby	152 035,14	-	79 617,43
Náklady na reprezentáciu	197,24	-	227,09
Daň z nehnuteľnosti	62,85	-	62,85
Mzdové náklady	1120,00	-	0,00
Zákonné sociálne a zdravotné poistenie	343,84	-	0,00
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	444,00	-	0,00
Iné ostatné náklady	1 271,28	-	896,51
Tvorba fondov	122 063,39	-	59 025,07
Poskytnuté príspevky iným úct. jednotkám	4 000,00	-	3 027,00
Spolu	281 856,71		144 743,90

Náklady podľa nadačných činností

Zdroj financovania

[€]

Vlastné projekty a aktivity	2 % prijaté v roku 2024	37 866,13
Vlastné projekty a aktivity	2 % prijaté v roku 2025	37,23
Vlastné projekty a aktivity	Dary od jednotlivcov	96 218,70
Vlastné projekty a aktivity	Dary od firiem a organizácií	16 873,56
Správa nadácie	Dary od jednotlivcov	614,00
Správa nadácie	2 % prijaté v roku 2024	7 983,70
Správa nadácie	2 % prijaté v roku 2025	200,00
Tvorba fondov	Dary od jednotlivcov	94 411,60
Tvorba fondov	Dary od firiem a organizácií	27 651,79
Spolu		281 856,71

Špecifikácia nákladov na správu Nadácie Aevis

[€]

<i>Prevádzka nadácie</i>	
Správca nadácie	2 400,00
Ostatné služby (webové, účtovnícke a audit)	4 427,50
<i>Iné náklady spojené s prevádzkou nadácie</i>	
Ostatné dane a poplatky	91,10
Kancelárske potreby a poštovné	10,90
Daň z pozemku	62,85
Služby darcovského systému DARUJME	133,27
Licencia na databázový systém	1 672,08
Spolu	8 797,70

Aktíva	Za bežné účtovné obdobie [€]	Za predchádzajúce účtovné obdobie [€]
Pozemky	34 741,05	34 741,05
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	3 556,00	0,00
Pohľadávky z obchodného styku	2 506,13	0,00
Pokladnica	95,59	66,58
Bankové účty	98 075,05	95 783,37
Náklady budúcich období	1 346,85	257,70
Spolu	140 320,67	130 848,70

Pasíva	Za bežné účtovné obdobie [€]	Za predchádzajúce účt. obdobie [€]
Základné imanie	34 741,05	34 741,05
Peňažné fondy tvorené podľa osobitného predpisu	48 166,04	35 995,72
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov	7 048,28	2 093,07
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	838,61	4 955,20
Krátkodobé rezervy	405,90	360,00
Výnosy budúcich období dlhodobé	36 262,35	45 849,83
Ostatné záväzky	300,00	300,00
Záväzky z obchodného styku	12 094,51	6 493,32
Daňové záväzky	97,97	60,50
Záväzky voči zamestnancom	248,08	0,00
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami	117,88	0,00
Spolu	140 320,67	130 848,70

Špecifikácia použitia 2 % prijatých v roku 2024 a využitých v roku 2024 a 2025

zverejnená v Obchodnom vestníku č. 84/2026 vydanom dňa 5.5.2026

Výdavky priamo súvisiace s účelom použitia

Účel použitia podielu zaplatenej dane z príjmov podľa § 50 ods. 5 zákona o dani z príjmov	Výška použitého podielu zaplatenej dane na tento účel [€]	Spôsob použitia podielu zaplatenej dane
ochrana a tvorba životného prostredia	4 750,00	Praktická odborná činnosť zameraná na ochranu horských lesov, reformu národných parkov a veľkých šeliem na Slovensku - poskytnutie služieb v zmysle mandátnej zmluvy
ochrana a tvorba životného prostredia	21 382,00	Praktická odborná činnosť zameraná na ochranu horských lesov, reformu národných parkov a veľkých šeliem na Slovensku - poskytnutie služieb v zmysle mandátnej zmluvy

ochrana a tvorba životného prostredia	500,00	Príprava projektov na ochranu lesov v zmysle príkaznej zmluvy
ochrana a tvorba životného prostredia	2 900,00	Praktická odborná činnosť zameraná na ochranu horských lesov a terénny monitoring - poskytnutie služieb v zmysle mandátnej zmluvy
ochrana a tvorba životného prostredia	3 353,20	Praktická odborná činnosť zameraná na prípravu odborných stanovísk a zastupovanie na rokovaníach a konaniach v zmysle mandátnej zmluvy
ochrana a tvorba životného prostredia	1 060,00	Grafické práce na základe autorskej zmluvy
ochrana a tvorba životného prostredia	1 200,00	Koordinácia mediálnej kampane k lovu vlka
ochrana a tvorba životného prostredia	118,12	Reklamné služby pre získavanie 2 %, poplatky za sponzorované príspevky ku kampani na ochranu lesov a veľkých šeliem na sociálnych sieťach
ochrana a tvorba životného prostredia	4 000,00	Výroba krátkého dokumentárneho filmu
ochrana a tvorba životného prostredia	250,00	Analýza programu starostlivosti o les v zmysle príkaznej zmluvy
ochrana a tvorba životného prostredia	597,24	Výroba krátkého dokumentárneho filmu
ochrana a tvorba životného prostredia	905,00	Služby odborných lektorov
ochrana a tvorba životného prostredia	300,00	Zakúpenie autorských fotografií
ochrana a tvorba životného prostredia	71,80	Kancelárske potreby a poštovné
ochrana a tvorba životného prostredia	12,00	Správne poplatky

Výdavky priamo súvisiace s prevádzkou prijímateľa

Účtovnícke a audítorské služby	2 711,95
Administratívne poplatky pre správu nadácie a nadačných fondov	53,87
Správa a rekonštrukcia web stránky	1 400,00
Licencia na databázový systém	1 672,80
Kancelárske potreby a poštové služby	17,10
Odmena pre správcu Nadácie Aevis a jej nadačných fondov	2 800,00
SPOLU	50 055,08

Poznámky k hospodáreniu

Účtovná závierka Nadácie Aevis, ako aj finančná časť tejto Výročnej správy za rok 2025, bola schválená v máji 2026 revízorom Nadácie Aevis. Všetky náklady v roku 2025 boli použité v súlade s verejnoprospešným účelom Nadácie Aevis a podmienkami určenými v jej nadačnej listine. Štruktúra nákladov na správu nadácie je v súlade s § 28 ods. 2 zákona 34/2005 Z.z. o nadáciách. Rozpočet na správu Nadácie Aevis v miere nevyhnutnej na zabezpečenie jej činnosti v roku 2025 bol schválený vo výške 10 % výnosov za rok 2024 uznesením Správnej rady Nadácie Aevis.

V rámci správy nadačných fondov spravovala Nadácia Aevis v roku 2025 Arolla fond, Fond My sme les, Fond Medula a Fond Fulmaya. Prehľady o hospodárení týchto fondov sú spracované v samostatnej časti tejto Výročnej správy v súlade s podmienkami o ich zriadení. V roku 2025 bola vyplatená odmena za výkon funkcie správcu nadácie vo výške 2 400 €. Členstvo v správnej a dozornej rade Nadácie Aevis je neplatená funkcia. V roku 2025 nedošlo k navýšeniu nadačného imania. Nadačné imanie Nadácie Aevis tvoria lesné pozemky v katastrálnom území obce Valaská Belá v Strážovských vrchoch.

Zmeny v nadačnej listine a orgánoch

V roku 2025 neboli vykonané žiadne zmeny v nadačnej listine a orgánoch Nadácie Aevis.

Podakovanie za podporu

Medzi naše hlavné nadačné aktivity patrí získavanie finančných prostriedkov určených na podporu ochrany lesov, návratu divokej prírody a rozvoja prírodného turizmu na Slovensku. V roku 2025 sme na činnosť získali finančné prostriedky od fyzických a právnických osôb vo forme 2 % z dane ako aj od firiem, organizácií a individuálnych prispievateľov vo forme darov. Všetkým darcom úprimne ďakujeme a vážime si to.

Špeciálne podakovanie za pomoc, podporu a spoluprácu v roku 2025 patrí: Monike Kotulak, Michaelovi Brombacherovi, Renáte Mojšovej, Kataríne Butkovskej, Mariánovi Jasíkovi, Mariánovi Hletkovi, Marekovi Kuchtovi, Ondrejovi Kameniarovi, Milanovi Olekšákovi, Adamovi Bašteckovi, Michalovi Haringovi, Miroslavovi Kaliskému, Jozefovi Ridzoňovi, Matejovi Repelovi, Eve Kováčechovej, Kataríne Bartovičovej, Martine Kedrovej, Petrovi Lenčovi, Karolovi Kaliskému, Jurajovi Behúnovi, Robertovi Vicovi, Tiborovi Pavliskovi, Matejovi Ferenčíkovi, Centru pre filantropiu, Tatra banke, Frankfurt Zoological Society, Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków, VIA IURIS, My sme les, Zelenej väčšine, SOS/Birdlife Slovensko, Avescentru Senné, WWF Slovensko, Greenpeace a PRALESu.

Ďakujeme, vážime si to!

Audit Accounting, s.r.o.

číslo licencie UDVA 440

Letná 35, 071 01 Michalovce

AUDÍTORSKÁ SPRÁVA

o audite účtovníctva a účtovnej závierky
za účtovné obdobie 2025

Účtovná jednotka

Nadácia Aevis

Rybníčka 3951

069 01 Snina

Prílohy:

- Účtovná závierka neziskovej účtovnej jednotky v sústave podvojného účtovníctva
- Súvaha Úč NUI 1-01
- Výkaz ziskov a strát Úč NUI 2-01
- Poznámky Úč NUI 3-01
- Výročná správa

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
Správnej rade, správcovi a dozornej rade (revízorovi)
Nadácie Aevis

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky Nadácie Aevis, so sídlom Rybnícka 3951, 069 01 Snina, IČO: 17 077 265, vedenej v registri nadácií pod č. 203/Na/-96/279 Ministerstva vnútra Slovenskej republiky, ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2025, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré obsahujú významné účtovné zásady a účtovné metódy a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje **pravdivý a verný obraz finančnej situácie** Nadácie Aevis k 31. decembru 2025 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od nadácie sme nezávislí v zmysle Medzinárodného etického kódexu pre účtovných odborníkov (vrátane Medzinárodných štandardov nezávislosti), ktorý vydala Rada pre medzinárodné etické štandardy účtovníkov v znení schválenom Slovenskou komorou audítorov (ďalej len „Etický kódex audítora“), vrátane etický požiadaviek zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“), ktoré sa vzťahujú na audity účtovných závierok v Slovenskej republike. Splnili sme aj ostatné povinnosti týkajúce sa etiky v zmysle Etického kódexu audítora a etických požiadaviek zákona o štatutárnom audite. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť správcu za účtovnú závierku

Správca je zodpovedný za zostavenie a vernú prezentáciu tejto účtovnej závierky v súlade so zákonom o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je správca zodpovedný za zhodnotenie schopnosti nadácie nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle nadáciu zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu, alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie, alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol nadácie.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené správcom.
- Robíme záver o tom, či správca vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť nadácie nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke, alebo ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti, alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že nadácia prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

So štatutárnym orgánom komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisovSpráva k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Správca je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve a zákona č. 34/2002 Z.z. o nadáciách a o zmene Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o nadáciách“). Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámiť sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdiť, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi opzntkami o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Nadácie Aevis obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve a zákon o nadáciách.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2025 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o nadáciách.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

V Michalovciach, 29. jún 2026

Auditorská spoločnosť
Audit Accounting, s.r.o.
Letná 35, 071 01 Michalovce
číslo licencie UDVA 440



Zodpovedný audítor
Ing. Slávka Molčanyiová, PhD.
Licencia UDVA 991

Nadácia Aevis

Registračné číslo: 203/Na-96/279

IČO: 17077265

DIČ: 2021240892

Adresa: Rybnícka 3951, 069 01 Snina

E-mail: info@aevis.org

Webstránka: www.aevis.org

Výročnú správu za rok 2025 schválila Správna rada Nadácie Aevis v máji 2026
Fotografia vo výročnej správe: Matej Ferenčík